
                                

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОРОЖБЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ (ОПОРНИЙ ЗАКЛАД) 
ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Ворожбянський ліцей (опорний заклад) 

Н А К А З 

30.08.2024                                           м. Ворожба                                             №  64-о 

 

Про створення Штабу 
безпеки у ліцеї 
 

На виконання Законів України «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», «Про цивільну оборону України», зі змінами і доповненнями, «Про 
оборону України», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента 
України від 24.09.2015 року №555/2015 «Про воєнну доктрину України», наказу 
ВОКСМС від 04.03.2022 року №1-М від 04.03.2022 року  «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо розроблення мобілізаційного плану закладами 
освіти Ворожбянської міської ради»  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити у ліцеї Штаб безпеки у складі: Пєскової В.І., т.в.о. директора ліцею – 

начальника Штабу безпеки; Кислої І.О., т.в.о. заступника директора з НВР – 
заступника начальника Штабу безпеки, Випирайло А. Б, т.в.о. заступника 
директора з НВР; Кравченко А.І., голови ПК; Хорошко О. М., вчитель початкових 
класів; Сазоненко І.В., практичний психолог; Єгорова А. О., педагог-організатор 
Ковратовської Т.В., завідуючої господарством; Вєтрової Н.В., медичної сестри; 
Бахтіна Г.А., бібліотекаря; Будка І.Є., річного оператора котельні з газовим 
опаленням. 
2.  Розподілити обов’язки між членами штабу таким чином: 

      1) Пєскова В.І., начальник Штабу безпеки, відповідає за: 
−​ організацію управління закладом в особливий період та сповіщення 

учасників освітнього процесу про загрозу; 
−​ організацію взаємодії з комісією ТЕБ та НС; 
−​ підготовку керівного складу штабу безпеки, створення невоєнізованих 

формувань; 



2 
 

−​ організацію освітнього процесу та виконання освітніх програм в умовах 
особливого періоду; 

−​ збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу; 
−​ за евакуацію учасників освітнього процесу. 

   2) Кисла І. О., т.в.о. заступник директора з НВР – заступник начальника 
Штабу, безпеки відповідає за: 

−​ своєчасне оповіщення про надзвичайні ситуації та зв’язок між учасниками 
освітнього процесу; 

−​ за евакуацію учасників освітнього процесу. 
   3) Випирайло А. Б., т.в.о. заступника директора з НВР, відповідає за: 
−​ проведення заходів пов’язаних із забезпеченням громадського порядку в 

закладі в особливий період; 
−​ організацію перебування учасників освітнього процесу в найпростішому 

укритті. 
   4) Кравченко А.І., голова ПК, відповідає за: 
−​ організацію громадського порядку в закладі в особливий період; 
−​ чергування педагогічних працівників у закладі в особливий період. 

   5) Хорошко О.М., вчитель початкових класів, відповідає за: 
−​ своєчасну підготовку укриття для розміщення дітей; 
−​ безпеку учасників освітнього процесу під час перебування в укритті. 

   6) Сазоненко І.В., практичний психолог, відповідає за: 
−​ захист та психологічну підтримку учасників освітнього процесу в 

особливий період  
   7) Ковратовська Т.В., завідуюча господарством відповідає за: 
−​ створення невоєнізованого формування з пожежогасіння; 
−​ укомплектування невоєнізованих формувань оснащенням, приладами та 

засобами індивідуального захисту; 
−​ здійснення заходів щодо підвищення стійкості роботи об’єктів закладу в 

умовах особливого періоду, накопичення і збереження матерільно-технічної 
бази в особливий період; 

−​ забезпечення учасників освітнього процесу продуктами харчування, питною 
водою, енергопостачанням та іншими предметами життєзабезпечення. 

   8) Вєтрова Н.В., медична сестра відповідає за: 
−​ приведення в готовність формування медичного захисту учасників 

освітнього процесу; 
−​ своєчасне надання долікарської допомоги. 

  9) Єгорова А.О., педагог-організатор, відповідає за: 
−​ організацію і проведення в установленому порядку евакуаційних заходів; 



3 
 

−​ своєчасну підготовку укриття для розміщення дітей, особового складу та 
майна що підлягає евакуації. 

  10) Бахтіна Г. А., завідуюча бібліотекою, відповідає за: 
−​ проведення заходів щодо захисту продовольства; 
−​ забезпечення учасників освітнього процесу питною водою. 

      11) Будко І.Є., річний оператор котельні з газовим опаленням, відповідає за: 
−​ проведення рятувальних та інших невідкладних робіт. 

3.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 
 

 

Т.в.о.директора                                                                    Валентина ПЄСКОВА 

 

З наказом ознайомлені 

______________________                                 Ірина КИСЛА 

______________________                                 Анастасія ВИПИРАЙЛО 

______________________                                 Антоніна КРАВЧЕНКО 

______________________                                 Оксана ХОРОШКО 

______________________                                 Ірина САЗОНЕНКО 

______________________                                 Ганна БАХТІНА 

______________________                                Тетяна КОВРАТОВСЬКА 

______________________                                Анастасія ЄГОРОВА 

______________________                                Наталія ВЄТРОВА 

_______________________                               Ігор БУДКО 


